

”Projekt 2025” sätter Gallaudet i fara?

15 augusti 2024

Foto: Gallaudet University

Högerkonservativa i USA planerar att ta bort många medborgerliga rättigheter om den republikanske presidentkandidaten Donald Trump vinner valet i november. I en 900-sidig bok med titeln ”Mandate for Leadership”, även känd som ”Project 2025”, beskriver de hur de avser att genomföra sina mål så snart Trump åter är i ämbetet om han vinner valet. Bland annat kan Utbildningsdepartementet avskaffas, vilket påverkar Gallaudet University.

”Project 2025” föreslår bland annat att Justitiedepartementet, FBI och många andra viktiga federala myndigheter, inklusive Federal Communications Commission (FCC), ska ställas under regeringens kontroll. Klimatskyddsregleringar ska också lättas för att gynna fossila bränslen som kol, olja och gas. Utbildningsdepartementet ska avskaffas, vilket skulle innebära att tillhörande projekt överförs till andra myndigheter eller avslutas. Preventivmedel och aborter ska förbjudas eller göras svårare att få tillgång till. Militär ska kunna sättas in i stället för polis och dödsstraff ska genomföras snabbare.

Döva Sara Novic skrev på sitt Instagramkonto att avskaffandet av Utbildningsdepartementet kan påverka Gallaudet University eftersom de kan förlora sin statliga finansiering via distrikten. Från och med 2026 är det också oklart om denna finansiering alls kommer att fortsätta. ”Project 2025” föreslår också att offentliga universitet ska avskaffa ämnen som dövstudier, samt områden relaterade till funktionsnedsättningsstudier eller afroamerikanska studier, eller som behandlar kvinnor och feminism. Sara menar att ändringarna kan genomföras omedelbart från första dagen i ämbetet, utan godkännande av kongressens medlemmar.

En annan oroväckande punkt menar Sara är att om Justitiedepartementet ställs under Donald Trumps kontroll kan den så kallade ADA-lagen (Americans with Disabilities Act) ignoreras. Sara menar att om det inte finns någon övervakning eller konsekvenser kan folk helt enkelt ignorera ADA-lagen. Personer med olika

funktionsnedsättningar kan uteslutas och diskrimineras. Situationen är liknande på FCC som kontrollerar viktiga tjänster för döva. Dessa inkluderar framför allt undertexter för TV och bildtelefoni. Det ryktas om att dessa tjänster inte längre kommer att vara kostnadsfria för döva, som de för närvarande är.

Wille Felix Zante, Taubenschlag

Översatt och redigerad av Kenny Åkesson

nyhet@teckenbro.com